

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Órgão Oficial do Município

Dia 17 de Setembro de 2018 Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Ano XII

Nº1515



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS



PORTARIA Nº 8876, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

"Designa servidor(a) que especifica para atuar como agente fiscal do Procon Municipal, nos termos do art. 55, § 1º da Lei 8.078/90 e art. 10 do Decreto Federal nº 2.181 de 20 de março de 1997".

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Fica designada a servidora CELIA APARECIDA MOREIRA, matrícula 439359, como agente fiscal do PROCON Municipal.
- Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 7523 de 31 de janeiro de 2017.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 12 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA Procuradora Geral do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO



ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 8877. DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

"Faz nomeação que especifica".

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Nomear JOÃO BATISTA NUNES, matrícula 27111, para o cargo de COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON MUNICIPAL DAD-4, para compor o quadro de provimento comissionado, nos moldes da Lei Municipal nº 1115 de 22 de outubro de 2013, lotado no PROCON MUNICIPAL, órgão da Secretaria Municipal de Governo.
- Art. 2º Fica revogada a Portaria 7439 de 27 de janeiro de 2017.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo-MG, 12 de setembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA Procuradora Geral do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 62/2018. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 27 de setembro, às 09:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP - nº 62/2018, tipo Menor Preço por item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o Fornecimento de Refeições, Marmitex e Refeições Hospitalares para atender a diversos Setores e Secretarias do Município de Monte Carmelo -MG, com reserva de itens para participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 13 de setembro de 2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO



ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 63/2018. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 27 de setembro, às 15:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP - nº 63/2018, tipo Menor Preço por item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Reparação de Artigos Mobiliários e Tapeçaria, com Fornecimento de Material, para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo - MG, para participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou lique (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 13 de setembro de 2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP – N° 53/2018, PROCESSO 61/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Materiais de Consumo diversos, para Atender Diversos Setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, Com reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: Ata RP n° 117/2018: José Lourenço Neto – EPP, CNPJ: 64.257.124/0001-30; Valor: R\$ 79.033,00. Ata RP n° 118/2018: JS Distribuidora Comercial Eireli – ME, CNPJ: 29.566.210/0001-23; Valor: R\$ 116.681,00. Ata RP n° 119/2018: LM Comércio Ltda – ME, CNPJ: 05.788.495/0001-89, Valor: R\$ 50.437,40. Ata RP n° 120/2018:

Mastermed Representação e Comércio Atacadista Hospitalar Eireli, CNPJ: 26.522.837/0001-94, Valor: R\$ 3.278,00. Ata RP n° 121/2018: Prisma Infomóveis e Equipamentos Eireli – EPP, CNPJ: 04.557.755/0002-23, Valor: R\$ 123.865,00. Ata RP n° 122/2018: Supermercado Monte Um Ltda – ME, CNPJ: 14.279.256/0001-94, Valor: R\$ 29.117,00. Ata RP n° 123/2018: Uberplastic Indústria de Embalagens Eireli, CNPJ: 29.775.093/0001-08, Valor: R\$ 71.700,00. Ata RP n° 124/2018: VDM Equipamentos de Segurança e Uniformes Ltda, CNPJ: 06.921.384/0001-61, Valor: R\$ 6.458,00. **Valor Global**: R\$ 480.569,40. **Data:** 30/08/2018. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação do Processo nº 61/2018, modalidade Pregão SRP nº 53/2018 - Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas: José Lourenço Neto – EPP; JS Distribuidora Comercial Eireli - ME; LM Comércio Ltda - ME; Mastermed Representação e Comércio Atacadista Hospitalar Eireli; Prisma Infomóveis e Equipamentos Eireli – EPP; Supermercado Monte Um Ltda - ME; Uberplastic Indústria de Embalagens Eireli; VDM Equipamentos de Segurança e Uniformes Ltda. Data: 23/08/2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 61/2018, modalidade Pregão SRP nº 53/2018 - Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: José Lourenço Neto – EPP; JS Distribuidora Comercial Eireli – ME; LM Comércio Ltda – ME; Mastermed Representação e Comércio Atacadista Hospitalar Eireli; Prisma Infomóveis e Equipamentos Eireli - EPP; Supermercado Monte Um Ltda - ME; Uberplastic Indústria de Embalagens Eireli; VDM Equipamentos de Segurança e Uniformes Ltda. Data: 29/08/2018. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal de Fazenda.

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br